平成 22 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社 トーメンエレクトロニクス

代表者名 代表取締役社長 磯 野 央 幸

（コード番号 7558 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 西  山  健太郎

 （℡．03-5462-9666）

平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異
及び通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 7 月 28 日に公表した平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想数

値と実績値との差異並びに平成 22 年 4 月 26 日に公表した平成 23 年 3 月期通期連結業績予想及び配当予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。
記

●業績予想の修正等について

平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円
76,000

百万円
2,770

百万円
2,660

百万円
1,600

円 銭
98.93

実 績 値（B） 76,632 3,394 3,513 1,844 114.05

差  額（B－A） 632 624 853 244

差 額 率（％） 0.8% 22.6% 32.1% 15.3%

（ご参考） 前期第 2 四半期実績
（平成 22 年 3 月期第 2 四半期） 57,657 1,033 1,018 651 40.29

平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
135,000

百万円
3,000

百万円
3,000

百万円
1,900

円 銭
117.47

今回修正予想（B） 153,000 5,000 5,100 2,850 176.21

増 減 額（B－A） 18,000 2,000 2,100 950

増 減 率（％） 13.3% 66.7% 70.0% 50.0%

（ご参考） 前期実績
（平成 22 年 3 月期） 128,792 2,501 2,785 1,840 113.80

差異及び修正の理由

(1)  第 2 四半期累計期間

平成 22 年 7 月 28 日に第 2 四半期連結累計期間（平成 22 年 4 月 1 日から平成 22 年 9 月 30 日まで）の連結業

績予想を修正いたしましたが、その当時と比べ比較的利益率の高い商内が伸長したことに加え、持分法適用会社の

業績が好調に推移したこと等により、前回発表予想の金額を上回りました。

(2) 通期

平成 23 年 3 月期下半期（平成 22 年 10 月 1 日から平成 23 年 3 月 31 日まで）につきまして、欧米経済の減速

懸念や円高進行、各国政府による景気刺激策の終了等の不安材料もくすぶるなど先行き不透明な経済環境が予想さ

れますが、同上半期に大きく業績が伸長したことにより、平成 22 年 4 月 26 日に公表した通期の連結業績予想数

値を修正するものであります。

（注） 上記の業績予想は、現時点で入手された情報に基づき当社が判断した見通しであり、潜在的なリスクや不

確実性が含まれております。実際の業績は様々な原因により、これらの業績予想とは大きく異なることが

ありますことをご承知おき下さい。

●配当予想の修正について

 年間配当金
 第 2 四半期末 期 末 合 計
前回予想
（平成 22 年 4 月 26 日発表）

円 銭
15.00

円 銭
15.00

円 銭
30.00

今回修正予想  25.00 40.00

当期実績 15.00

前期（平成 22 年 3 月期）実績 15.00 15.00 30.00

修正の理由

 平成 23 年 3 月期（通期）において当期純利益が当初の予想を上回る見込みとなりましたので、今回の通期連結

業績予想の修正を踏まえ、平成 23 年 3 月期の期末配当につきましては、前回予想の 1 株当たり 15 円から 10 円増

額の 25 円とし、第 2 四半期末の 15 円と合わせて 1 株当たり年間配当予想を 40 円に修正させていただきます。

 なお、当社は、平成 22 年 10 月 27 日開催の取締役会において、平成 22 年 9 月 30 日を基準日とする第 2 四半期

末の剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議いたしました。

以 上